2026年 1月吉日

お取引先様各位

医療法人 健康倶楽部

人間ドック、定期健康診断価格およびオプション価格見直しについて

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は並々ならぬお引き立て

を賜り、厚くお礼申し上げます。
さて、このたび 2026 年度より人間ドック、定期健康診断価格およびオプション価格の見

直しをさせていただきたく、ここにお願い申し上げます。健診資材（衛生資材）、郵便料金

の値上がり、人件費の高騰等により、下記の通り価格の見直しが必要となり、弊法人では徹

底したコスト削減に努めてまいりましたが、不本意ながら今回の決断となってしまいまし

た。お取引先各位におかれましては大変ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒、ご理

解を賜りますとともに、今後とも変わらぬご愛顧を賜りますよう重ねてお願いする次第で

ございます。まずは書面をもって価格見直しのお願いまで。

記

項目             現行価格（税込）    改定価格（税込）

日帰り人間ドック  ４２，９００円  ４４，０００円

宿泊人間ドック                  ６１，６００円          ６２，７００円

定期健康診断４   １０，０１０円  １０，４５０円

定期健康診断５   １３，２００円  １４，３００円

生活習慣病１   ２７，５００円  ２８，６００円

生活習慣病２   ３３，０００円  ３４，１００円

日帰り人間ドック＋脳ドック      ８１，４００円          ８２，５００円

宿泊人間ドック＋脳ドック      １００，１００円        １０１，２００円

※２ページ目に続く

※１ページ目より

項目               現行価格（税込）    改定価格（税込）

胃部カメラ差替え料    ５，５００円    ６，６００円

マンモグラフィ検査（１方向）   ４，４００円    ５，５００円

乳房超音波検査     ５，５００円    ６，６００円

子宮頸部細胞診     ４，４００円    ５，５００円

※下記の健診は協会けんぽの補助対象項目です

項目               現行価格（税込）    改定価格（税込）

Jコース              ５，２８２円      ５，５００円

Iコース              ７，９７１円      ８，２８０円

Kコース             １４，４１０円  １５，９５０円

Lコース             １８，４８０円     ２０，０２０円

マンモグラフィ検査（１方向）  １，０１３円        ９８０円

マンモグラフィ検査（２方向）  １，５７４円      １，７００円

子宮頸部細胞診            ９７０円        ９９０円

以上